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Formandsberetning for året 2023 
På seneste generalforsamling lykkedes det at få et fuldtalligt forretningsudvalg på plads, idet Kim 
Jørgensen kunne offentliggøres som ny næstformand. Kim er en rigtig ”TIF´er”; han har haft mange 
poster i og omkring idrætsforeningen, og har nu heldigvis valgt at hjælpe til i hovedbestyrelsen.  

Omkring 600 ”Tjørring borgere” deltog i den traditionelle halfest i januar 2023. De årlige overskud 
fra halfesten er grundlaget for, at hovedkassen har kunnet donere et større beløb til haludvidelsen, 
lige som overskuddene er med til at finansiere flere af TIF´s løbende udgifter; og dermed kommer 
alle TIF´s afdelinger til gode. Der skal lyde en stor tak til halfestudvalget og de mange frivillige fra 
TIF, der gør det muligt at afholde de årlige fester.  

TIF deltog på ”Foreningsdating” i Holing i februar. Et arrangement hvor foreninger i Herning 
Kommune kunne præsentere deres aktiviteter for personer, der ikke i forvejen var aktive i nogen 
forening. Fremmødet fra målgruppen var dog beskedent.   

Tjørring Idrætsforening var i 2023 nomineret til Årets Idrætsforening i Herning Kommune. Dette 
som følge af de mange gode ting, der sker i vores forening; en nominering vi kan være stolte af. Det 
blev dog desværre ikke os, der løb med titlen, da vinderen blev udnævnt på Herning Idrætsråds 
årsmøde i Haderup i april. 

Det traditionelle opstartsmøde for TIF bestyrelsesmedlemmer i august var arrangeret af TIF 
Gymnastik og HIB Skiklub. Deltagerne fik lejlighed til at prøve at stå på rulleski og deltage i en 
gymnastik session; og herefter stod den på hyggeligt samvær som sædvanlig.  

Der blev ligeledes afholdt et hjertestarterkursus i august. Dette vil blive gentaget, og der opfordres 
til at tilmelde sig til disse kurser, så vi alle ved hvordan vi skal forholde os i en given situation.  

TIF afholdt sammen med Baunekirken et sponsorløb en varm dag i september. Det var First Fitness, 
der arrangerede løbet sammen med kirken. Det var et hyggeligt arrangement med løb på en 
rundstrækning om kirken, hvor der blev samlet ind til 3 gode formål, bl.a. det nye halbyggeri. Selv 
om der ikke var så mange deltagere, blev der alligevel samlet et pænt beløb ind til hallen. 
Forhåbentlig kan løbet gentages i år; og forhåbentlig med mange flere deltagere.    

Den absolut største udfordring for Tjørring Idrætsforening er stadig mangel på frivillige. Det er en 
tendens, der ses på landsplan efter ”Corona-tiden”.  

Flere af TIF´s sportslige afdelinger har efterhånden et faretruende lavt antal bestyrelsesmedlemmer. 
Mange medlemmer tager det som en selvfølge, at der er de mange sportslige tilbud; og er ikke 
bevidste om, at det kræver masser af frivillige for at drive de enkelte afdelinger.  

Vi har alle en opgave med at hjælpe til med såvel at skaffe nye frivillige til de afdelinger, der har 
behov for det, samt gøre det attraktivt for de nuværende frivillige, så de fortsat ønsker at yde en 
indsats i foreningen. Der skal givetvis ske nytænkning inden for dette område.   

Kantinen har gennem alle år været drevet af frivillige. Også her mangler der frivillige, hvilket har 
bevirket at åbningstiderne har været stærkt reduceret det seneste års tid. Kantinen lukkes nu ned i 
forbindelse med byggeriet; der vil dog være salg af kioskvarer til nogle få udvalgte arrangementer, 
som f.eks. gymnastikopvisningen i marts. Det bliver en stor udfordring at få tilstrækkelig med 
frivillige til kantinen, når den bliver klar til åbning i de nye rammer.  



Der har igen været god aktivitet, og sket mange gode ting i de 12 sportslige afdelinger. Her kan bl.a. 
nævnes, at:  

• TCM, der fejrede 25 års jubilæum i 2023, afholdt både Stjerne Løbet og Herning Løbet, der 
begge havde flere hundrede deltagere.   

• Fodbold har ansat en børne- og ungekonsulent, der skal gøre det endnu mere attraktivt at 
være fodboldspiller i Tjørring.  

• Håndbold har fået mange nye medlemmer, her iblandt de helt unge. Der er dog en kritisk 
mangel på bestyrelsesmedlemmer i afdelingen.  

• Parasport afholdt i samarbejde med Herning Kommune ”Åben hal” arrangementer, hvor 
formålet var at aktivere ”ikke sportsaktive handicappede”.     

• Volley har startet et nyt hold for børn fra 6. – 9. klasse, hvor spillet er gjort lidt lettere, så de 
unge får en god oplevelse og forhåbentlig ønsker at fortsætte med at spille.  

• Tennis har haft succes med ”nabo-tennis”, hvor klubberne fra Lind, Snejbjerg og Tjørring 
skiftevis inviterede medlemmerne fra de 3 klubber til en masse god tennis.  

• Medlemmer fra TIF Oldboys Fodbold tjente igen et stort beløb ved at hjælpe til med 
adgangskontrol m.m. til FC Midtjyllands hjemmekampe, og kunne på den måde give tilskud 
til både TIF´s ungdomshold og til haludvidelsen.  

Halinspektør Thomas Mølgaard har nu fungeret i rollen i ca. 1,5 år. Vi oplever, at Thomas er faldet 
godt til, og alle TIF´s sportslige afdelinger, der har aktiviteter i hallen, har et rigtigt godt samarbejde 
med Thomas og hallens øvrige ansatte.  

Der blev taget 1. spadestik til udvidelsen af Nordvest Hallen d. 15. januar 2024, og byggeriet er så 
småt gået i gang. Vi går nu et år i møde med såvel byggeaktivitet som byggerod; det må vi alle 
indordne os under.  

TIF´s Hovedkasse og de fleste af de 12 sportslige afdelinger har i 2023 doneret et stort ekstra beløb 
til haludvidelsen. Dette var nødvendigt for kunne sætte byggeriet i gang. Tjørring Idrætsforening 
har indtil nu bidraget med ca. 4,5 mio. kr. til haludvidelsen, hvilket er langt større end det 
oprindelige krav fra Herning Kommune på 3,0 mio. Der skal lyde en stor tak for den fortsat store 
opbakning fra de sportslige afdelinger. Der mangler dog stadig penge til haludvidelsen, så der skal 
fortsat indsamles penge gennem forskellige aktiviteter, så vi kan komme helt i mål med vores 
ønsker til de nye faciliteter.  

Byggeriet, der bl.a. omfatter ny multisal, nyt fitness lokale samt ny kantine med tilhørende 
siddeområde bliver helt sikkert værd at vente på. Det kommer til at give et kæmpe løft til såvel 
halfaciliteter som for de afdelinger af TIF, der er brugere af Nordvest Hallen. Vi glæder os til at 
byggeriet står færdigt om ca. 1 års tid.    

 

                       Allan Frost Troelsen 
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Hovedbestyrelsen, regnskab



Hovedbestyrelsen, regnskab



Årsberetning 2023 – TIF Badminton. 

Fakta Boks 2023: 
Ungdom U/18: 31 spiller 
Motionister: 75 spiller 
Træner: 4 
Bestyrelsen: 5  
I alt 115 spiller/ledere i TIF Badminton. 

 

2023 har været første hele år med den nye bestyrelse – dvs. vi er begyndt at få 
ruJner som bestyrelsesmedlemmer. Dog har det desværre været sidste år med vores 
kasser, Brian Dyrmose og vores næsNormand, JePe Lundgaard Madsen, som begge har 
valgt at stoppe. Tak for mange gode stunder sammen og god vind fremover!  

Søndag d. 30. april 2023 blev der aToldt klubmesterskab 2022/2023. Det var en meget 
hyggelig dag og der blev kæmpet bravt. Klubmester for Hold 1 blev Julian Nowak 
Helbro, Årets Upcoming blev Jens Fredberg, klubmester for Hold 2 blev Jacob 
Lundgaard Madsen og Årets Spiller blev Lukas Smedegaard Linnebjerg. Stort Jllykke Jl 
dem!	

I år har vi besluPet at bidrage Jl fællesskabet og har givet 50.000 kr. yderligere Jl 
haludvidelsen, som er gået i gang. Det betød, at vi har været mere påpasselige med 
vores økonomi og gik Jlbage Jl lidt højere konJngent for medlemmerne. Vi gav dog 
stadigvæk 3 graJs stævner og en spiller T-shirt Jl U18 spillere. Der har igen i år været 
rigJg god Jlmelding Jl alle stævnerne og der blev opnået gode placeringer. Den årlige 
Tarm-tur har også været en succes! TradiJonen tro blev der uddelt sodavand og slik Jl 
juleafslutning.	

Det lykkedes os igen at skaffe 2 nye trænere Jl mandagstræning: Nicoline og Louise. 
Benjamin og Jonas er fortsat med at træne torsdagsholdet. 	

Alt i alt synes jeg, at vi har en aPrakJv klub, men vi kunne stadigvæk godt tænke os 
flere medlemmer. Vi vil afprøve en række forskellige iniJaJver i næste sæson.	

Afslutningsvis vil jeg på vegne af bestyrelsen sende en stor tak Jl alle frivillige i TIF 
Badminton og takke alle for støPen i 2023.	

TIF Badminton	

Anna Grudinina	

Formand.	
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